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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr3T2E prot Peshkopi, mé 9 <+ .2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér kenfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.60
Daté: 15.07.2022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti & Té Ardhurat”

- Z.Albert Beca
- Z.Njazi Selishta
- Znj.lda Xhediku
- Z.Jurgen Ricku

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.709/1.prot. Peshkopi, mé 27.07.2022

Lénda : Per vendimin nr.60, daté 15.07.2022 t& Kashillit t& Bashkisg Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Dibér nr.60, date 15.07.2022
“Pér pérdorimin e fondit rezervé nga granti dhe t& ardhurat ”, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi, bén pjesé né kategoring e akteve t& karakterit
individual, pér pasojé hyn né fuqi menjéheré sipas paragrafit t€ fundit t& nenit 55/6 t& ligjit
nr.55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, duke mos u kushtézuar nga firmimi
apo kunderfirmimi i Prefektit.

Né kéto rrethana Prefekti miraton né parim njé vendimmarrje & tillé n& kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual qé rregullor marrédhéniet juridike n& fushén e financés e probleme t&
ngjashme me to, q& kurdoheré &shte pergjegjési direkte e strukturave t& posagme t€ Bashkisé g&
paragesin pér miratim projekt-akte t& kesaj natyre, t& cilat né kuptim t& nenit 13, pika 5 té& ligjit
jané subjekte kontrolli nga KLSH-ja.
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Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadibe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr£Z2 Datéls /072022
“Pér Pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti& Té Ardhurat”

N& mbéshtetje té ligjit nr. 139/ 2015, * Pér vetéqeverisjen vendore” , duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936, dat€ 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”.( i
ndryshuar) dhe né ligjin nr.15 daté 25.11.2021 “ Pér buxhetin e vitit 2022” I miratuar me
vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut
Dibér me vendimin nr.54/1 prot,daté 21.01.2022, Késhilli Bashkiak ne mbledhjen e datés
15.07.2022, pasi shqyrtoi kérkesat pér fondin rezervé , me 18 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim

VENDOSI:

I.- Nga fondi rezervé, nga Granti & té Ardhurat, t’u jepet ndihmé pér raste sémundjesh

Albert Beca (100.000)
Njazi Selishta (100.000)
Ida Xhediku(200.000)
Jurgen Ricku (100.000)
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2. Pakésohet fondi rezervé 1810 ne vlerén 500.000(peséqind mij€) leké dhe shtohet
struktura 1110 llogaria 604 né vlerén 500.000(peséqind mijé) leké.
3. Me zbatimin e kétij vendimit ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori I Financés) prané

Bashkisé Dibér.
4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes per bazueshméri ligjore nga ana e Prefektit té
Qarkut Dibér
Késhilli
WA E §g

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822937




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM

Nr. _— Datéos /o #2022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve , nga Granti & Té Ardhurat”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhétor né Republikén e Shqipéris&”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 datg 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022 :

Kérkojmé:
I Nga fondi rezerve , Grandi dhe te Ardhurat, tu iepet ndihme per raste semundjesh :

1- Albert Beca (100.000)
2- Njazi Selishta (100.000)
3-Ida Xhediku (200.000)
4-Jurgen Rigcku (100.000)

IL. Pakésohet fondi rezerve 1810 né vlerén 500.000 (peseqind mije ) leké dhe shtohet struktura
1110 llogaria 604 n& vlerén 500.000 ( peseqind mije) leké.

III. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

IV. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e K&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjési Sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elona LUSHA Erblina SELA
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& Jax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



Drejtor Ekonomik
Mensur SHEHI

Né mungesé dhe me urdhér t& kryetarit

Rahim SPAHIU

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com



